Feria IV, die 23 Novembris 1898.— In Congregatione Generali S. R. et U. Inquisitionis habita ab Emis. et Rmis. DD. Cardinalibus in rebus fidei et morum Generalibus Inquisitoribus, propositis suprascriptis dubiis, præhabitoque RR. DD. Consult. voto, iidem Emi. ac Rmi. Patres respondendum mandarunt:

Ad I. Decretum *Tametsi* Conc. Tridentini tamquam promulgatum censi debet in tota diœcesi de Costa Rica; neque proinde necessaria est eiusdem decreti promulgatio in nova parœcia Portus de Limon.

Ad II. Provisum in præcedenti, scilicet, Negative.

Ad III. Affirmative; et detur Decret. D. P. 20 Novembris 1896 (1).

Ad IV. Publicationem necessariam non esse.

Ad V. Negative.

(1) En verba decreti: «Utrum conferri debeat Baptismum sub conditione hæreticis, qui ad catholicam fidem convertuntur e quocumque loco proveniant et ad quamcumque sectam pertineant.

»Resp. *Negative*, sed in conversione hæreticorum, a quocumque loco vel a quamcumque secta venerint, inquirendum est de validitate baptismi in hæresi suscepti. Instituto igitur in singulis casibus examine, si compertum fuerit, aut nullum, aut

Feria vero VI, die 25 ejusdem mensis et anni, in solita audientia, R. P. D. Adessori S. O. impertita, facta de his omnibus SSmo. D. N. Leoni, Div. Prov. PP. XIII relatione, SSmus. resolutionem Emmorum. Patrum adprobavit.—I. CAN. MANCINI, S. R. et U. Inquisit Not.

nulliter collatum fuisse, baptizandi erunt absolute. Si autem pro temporum et locorum ratione, investigatione peracta nihil, sive pro validitate, sive pro invaliditate detegatur aut adhuc probabile dubium de baptismi validitate supersit, tunc sub conditione secreto baptizentur. Demum si constiterit validum fuisse, recipiendi erunt tantummodo ad abjuramentum, seu professionem fidei.»

APÉNDICE DÉCIMO

(CORRESPONDIENTE AL NÚM. 3055)

Sobre las condiciones que debe reunir en ciertos casos la delegación, para que lícitamente pueda el delegado autorizar el matrimonio.

DECISIÓN DE LA SAGRADA CONGREGACIÓN DEL CONCILIO, DADA EN 18 DE MARZO DE 1893.

El arzobispo de Colonia expuso en la referida Congregación el caso siguiente:

«In civitate hac Coloniensi, in qua 19 existunt parochiæ catholicæ et circiter 120.000 millia numerantur catholicorum, non raro accidit, ut sponsa, v. gr., ancilla, proclamationibus expeditis, parochiam, in qua domicilium habebat, inscio parochi derelinquat et tamen coram hoc parochi dolose matrimonium contrahat, fingens, se in hujus parochia, in qua proclamationes factæ sunt, adhuc habitare.—Quare ad præcavenda invalida matrimonia parochi hujus civitatis, multis ab hinc annis, se mutuo delegaverunt in hunc modum, ut parochus, qui tempore, quo proclamationes expectabantur, parochus proprius sponsæ erat, inde per tres menses matrimonio ejus assistere valeat, etiamsi sponsa, hac parochia derelicta, in alia parochia hujus civitatis tempore matrimonii habitet. Quam quidem conventionem adhibita fa-

cultate subdelegandi prædecessor meus Em. Cardinalis Melchres postea, anno scilicet 1866, confirmaverat, eaque confirmatio delagationem Ordinarii exhibere videtur. Quamvis vero, postquam gubernationem hujus Archidiocesis suscepi, similis a me confirmatio seu approbatio istius praxis statim expetita non sit, parochi Colonienses tamen eam sunt sequuti.—Similes ob causas in civitate Aquisgranensi existerat ab immemorabili tempore, ut parochi asserunt, usus juxta quem propter frequentem habitationis mutationem ex parte ancillarum mercenariorum et pauperum parochus in cujus parochia sponsa habitat, dum proclamationes expetit, ejus matrimonio assistere possit etiamsi sponsa tempore proclamationum in aliam parochiam ejusdem civitatis transmigret. Quem usum, a parochis Aquisgranensibus anno 1840 renovatum, Vig. Gen. Archiep. die 14 Novembris 1840 tamquam valori matrimonii faventem approbavit. Utilis sane est talis dispositio quaque valor matrimonii non raro salvaretur.—Attamen cum S. C. Concilii die 20 Julii h. a. in causa postnaniensis declaravit, conventionem similem

parochorum postnaniensium haut esse probandam, S. V. enixe rogatur, ut declarare dignetur 1.º An Ordinario liceat, etc.

Causa diu discussa, tandem proposita sunt dubia:

1.º An constet de nullitate matrimoniorum, quæ contrahuntur juxta praxim, de qua in casu, ab Em. Archiepisc. Coloniensi propositam?

Et quatenus negative:

2.º An supplicandum sit Sanctissimo pro convalidatione ejusdem praxis quoad futurum in casu?

S. C. Concilii sub die 18 Mar. 1893 censuit respondere:

Ad 1: Negative, et ad mentem. Ad 2: Provisum in primo. Mens autem erat hæc, ut quoad liceitatem pro futuro adjicerentur iste praxi hæc clausulæ et restrictiones quæ jam fere in usu erant, scilicet: 1) ut mutua

illa et generalis delegatio parochis non sit permissa, nisi accedente Ordinarii approbatione et delegatione, una cum facultate subdelegandi; 2) insuper ut eadem generalis delegatio limitanda sit ad casum, quo res per petitionem proclamationum factam non sit integra, id est, ut restringenda sit ad solos parochos domicilii ab sponsis relictis; 3) ut quoad durationem illa delegatio ita determinanda sit, ut expiret, si a die ultimæ proclamationis exclusive elapsi sint duo menses sive 60 dies completi, vel tot dies completi, quot juxta diocesana statuta requiruntur, ut denuo fiant proclamationes, si intra illud tempus matrimonium non fuerit celebratum; 4) obtandum, ut Em. Archiepisc. hujusmodi facultate utatur tantummodo pro majoribus suæ Archidiocesis civitatibus.